REQUERIMENTO N.º 1421/2017
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre procedimentos da Vigilância Sanitária para prestadores de serviços e vendas de refeições.
Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse vereador.
Requerimento:
a) Quais são as normas municipais adotadas pela Vigilância Sanitária, para fiscalização em restaurantes, cantinas, bares e fornecedores de refeições?
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 17 agosto 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT